ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE
ESCOLA DE EDUCAGAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Rua Palmas, 234, Bad, Joo Monlevade - MG. CEP: 35930-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24

e-mail: projetos apse@gmail.com- Fone:{031)3851.3952

PRESTACAO DE CONTAS
TERMO DE FOMENTO N° 03/2023
202 PARCELA
REFERENTE AO MES DE MARCO0/2024

APAE JOAO MONLEVADE
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i
J/{LC'fm*@ oh

Mércia Ferreira Pires Cardoso
| RG:MG-10.587.940 Q‘@,
CPF: 040.424.516-16




ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAQ MONLEVADE
ESCOLA DE EDUCAGAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Rua Palmas, 234, Ba, Jodo Monlevade - MG. CEP: 35930-314 CNPJ N®19.155.282/0001-24

APAL 3RO BEONT LY AL e-mail: projstos apac@amall com- Fone:(031)3851 .3852

ANEXO |
OFiCIO DE ENCAMINHAMENTO DE PRESTACAO DE CONTAS
Oficio n® 23/2025

Joao Monlevade, 04 de abril de 2025

lim@. Sr?
Rita de Céssia Andrade Ottoni
Gestora de Parcerias MROSC - Prefeitura Municipal de Joao Monlevade

Assunto: Prestagao de Contas - 20° Parcela
0SC: ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE
Termo de Fomento n° 03/2023

Prezada Sr?,
Encaminhamos a V. S%. a documentagao referente a prestagéo de contas composta dos

seguintes anexos:

- Relatério de Execugéo do Objeto — REO — Anexo I

- Relatorio de Execugao Financeira - REF —Anexo IIf;

- Declaragéo de guarda dos originais dos documentos — Anexo IV;

- Declaragao da realizagao da contabilizagao dos recursos — Anexa V.

Atenciosamente,

j,t’,-"&i,i,f[?&iﬂ@

Pre#idente da OSC
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é7cia Ferreira Pires Cardos
. RG: MG-10.587.940
CPF: 040.424.516-16
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ASSOCIACE\O DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE
ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Rua Palmas, 234, Ba, Jodo Monlevade - MG. CEP: 35930-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24
AT MG MR e-mail: projetos.apae@amail com- Fone:(031)3851.3952

ANEXO Hi
RELATORIO DE EXECUGAO DO OBJETO - (REO)

L ASSOCIAGCAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS D
0OSC PARCEIRA ~
JOAO MONLEVADE - APAE

CNPJ 19.155.282/0001-24

“Repasse de recurso financeiro para manter as atividades diarias de
habilitagao/reabilitaggo da pessoa com deficiéncia intelectual e
transtomno do espectro autista na institui¢o, através da oferta da|
atencao em salde, com condigdes técnicas, instalacoes fisicas,
OBJETO DA PARCERIA equipamentos, recursos humanos adequados a0 atendimento
terapéutico especializado € acompanhamento com  equipg
interdisciplinar, proporcionando maior funcionalidade, inclusdo
social e melhoria da qualidade de vida, conforme detalhado no plano

de trabalho.
PERIODO DE EXECU(}EO 01/03/2025 a 04/04/2025
TIPO DE PARCERIA TERMO DE Fomento N° 03/2023

RS 144.500,00

VALOR TOTAL DA PARCERIA 1° TERMO ADITIVO R$ 68.000,00
TOTAL RS 212.500,00
PRESTAGAO DE CONTAS Parcela 20° no valor de R$ 8.500,00
Data do Repasse: 01/04/2025

1 -DESCRICAO DO OBJETO DA PARCERIA:
AL
g ia;erreira pires Cardoso
0.587.940

| RG: MG-1
— Objetivo Geral: CPF: 020.424.516-

« Manter as atividades diarias de habilitagao/reabilitagao da pessoa com deficiéncia intelectual

2

franstorno do espectro autista na instituicao, através da oferta da atencdo integral em saudde, com
condicdes técnicas, instalagoes fisicas, equipamentos, recursos humanos adequados ao atendimento
terapéutico especializado e acompanhamento com equipe interdisciplinar, proporcionando maior
funcionalidade, inclusao social e melhoria da qualidade de vida.

— Objetivos especificos:

» Garantir o pagamento do salario e encargos de uma auxiliar de Servicos Gerais, a fimde contribuir para
a limpeza e conservagao do ambiente de trabalho.

« Promover habilitacdo/reabilitagdo de pessoas com deficiéncia intelectual e/ ou transtorno do espectro
autista.

1 « Realizar avaligao diagnostica por equipe interdisciplinar.
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APAE 1040 MONE EVADE

ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAQ MONLEVADE
ESCOLA DE EDUCAGAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Rua Palmas, 234, Bau, Joac Monlevade — MG. CEP: 35930-314 CNPJ N°19.1 55.282/0001-24
e-mail: projetos.apae@agmail.com- Fone:(031)3851.3952

Realizar atendimentos terapéuticos buscando o desenvolvimento para habilidades essenciais,
favorecendo autonomia, promovendo o desenvolvimento integral do usuario, bem como
envolvimento familiar.

Prevenir alteragdes comuns ao processo de envelhecimento das pessoas com deficiéncia
intelectual e TEA.

Elaborar projeto terapéutico individualizado, estabelecendo objetivos e metas para o tratamento.
Realizar reunides de equipe para acompanhamento e discusséo dos casos clinicos.

Promover articulagdo e capacitagdo com os servicos de salde e instituices educacionais e
servigos de assisténcia social.

Enviar relatdrios e demais documentacdes quando for solicitado.

Envolver a participagéo familiar no processo terapéutico e de alta.

Promover acessos a beneficios, programas de transferéncia de renda e outros servicos
socioassistenciais das demais politicas publicas setoriais e do Sistema de Garantia de Direitos.
Organizar documentagcdo, agenda de atendimento e recepgdo dos pacientes e seus
acompanhantes.

Garantir o transporte de alunos e usuarios que, em funcao de sua deficiéncia e por dificuldades de

acessar o transporte publico ou ainda, que n&do possua transporte proprio, tenha condigdes de

frequentar a instituic&o.

2 - PUBLICO-ALVO E ALCANCE DAS METAS

JUSTIFICATIVA (QUANDO
QUANTIDADE | CUMPRIMENTO | S {R e Te NDER A
PREVISTADE | NUMERODE | DAS AGOES | o, sNTIDADE PREVISTA DE
META/OBJETIVO PESSOAS PESSOAS |PROGRAMADAS PESSOAS ATENDIDAS OU
ATENDIDAS | ( )SIM ( )NAO | ..z
ATENDIDAS : NAO CUMPRIR AS ACOES
( ) parciaimente PROGRAMADAS)
~~omover a prestacdo de servicos Média de 20 36 sessoes
w2 Assisténcia Social atendimentos/més| 28 usuarios Sim
Promover a prestagdo de | Comunidade da
Servicos Gerais. APAE de Jodo
Monlevade Sim
Promover o gerenciamento da | Comunidade da
atividade administrativa para | APAE de Jodo Sim
realizacdo dos atendimentos aos Monlevade
usuarios da OSC.
Pagamento das despesas de | Média de 15
combustivel para 03 (irés) | alunos e _
veiculos da APAE. usuarios/dia. 34 Sim
Placas dos veiculos:
HNC 5578, HLF 6829 e QUV
2482

—

eira Pires Cardoso

RG: MG-10.587.940
CPF: 040.424.516-16
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ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE
ESCOLA DE EDUCACAOQ ESPECIAL MARIA SENHORINHA

APAE JOAQ AMUNT EVADE

e-mail: projetos.apae@ar

3 - ACOES PROGRAMADAS E EXECUTADAS

Rua Palmas, 234, Bali, Jodo Monlevade — MG. CEP: 35930-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24
i com- Fone:(031)3851.3952

Placas dos veiculos:
HNC 5578, HLF 6829 ¢ QUV
2482

- DATAS DATAS
META/OBJETIVO MEIOS DE REALIZACAO PREVISTAS CUMPRIDAS
Promover a prestacdo de [-Pagamento de profissional para
iservicos de Assisténcia Social @atendimento ao publico alvo na sede
da entidade: Assisténcia Social: Marco/25 Margo/25
20 horas semanais, conforme
cronograma da OSC.
Promover a prestagdo de |- Pagamento de profissional para
Servicos Gerais. ervico gerais na sede da OSC.
Eewigos Gerais: segunda a sexta, no Marco/25 Marco/25
orario de 06:30 as 13h e 14:30 as
16h.
40 horas semanais.
Promover o gerenciamento da | Pagamento de prossifional para
atividade administrativa para jatendiemnto ao publico, manutengéo
realizagdo dos atendimentos |do cadastro dos usuarios, elaboragéo Margo/25 Margo/25
aos usuarios da OSC. de Relatérios de Atividades, Gestéo e
ebaloragdo de Planos de Agao da Osc:
segunda & sexta-feira, no horario de
07h 4s 11h e 13h as 17h. — 40 horas
semanais.
Pagamento das despesas de | Pagamento das despesas de
combustivel para 03 (trés) | combustivel para 03 (trés) veiculos
veiculos da APAE. da APAE. Margo/25 Margo/25

L% U { d—bﬁf@)

Mé?fia Ferreira Pires Cardoso
RG: MG-10.587.940
CPF: 040.424 516-16
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ASSOCIACAOQ DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE

ESCOLA DE EDUCACAQ ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Rua Palmas. 234, Bai, Jodio Monlevade ~ MG. CEP: 35930-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24

e-mail: projetos.apacjm

conail.eom - Fone:(031)3851.3952

4 - RELATORIO FOTOGRAFICO DE ATIVIDADES E/OU AQUISICOES cOM
RECURSO DESTE PROJETO

DATA/ LOCALIZAGAO

FOTOS COM LEGENDA

Fungfio: Aux. Administrativo |
Kénia César Rodrigues

Atividades: Realizando
lancamento na movimentagio
{inanceira.

%muarcehm
Gislaine Mar Coordenadora de Projetos

CPF: 114.938.816-12 CNPJ: 19.155.282/0001-24
Responsavel pela Prestacéo de Gdmadiv

K U'fﬁ”f 1D

Mércia Ferreira Pifes Cardoso
Presidente da OSC

Mércia Ferreira Pires Cardoso
RG: MG-10.587.940
CPF: 040.424,516-16




ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAQ MONLEVADE
Rua Palmas, 234, Bau, Jodo Monlevade — MG. CEP: 35930-314 CNPJ: 19.155.282/0001-24

A S a1V

APAE
DE RELATORIO DE ATIVIDADES MARGO 2025
JOAO MONLEVADE
NOME: KENIA CESAR RODRIGUES AUXILIAR ADMINISTRATIVO
PERIODO ATIVIDADES
- Execugao dos servicos administrativos realizados:
+ Atendimento ao publico e telefénico;
« Recebimento e envio de correspondéncias e documentos;
« Renovacao de matricula dos pacientes;
« Atualizacdo de arquivos e cadastros de informacdes dos pacientes
no programa BPA,
MARCO 2025

« Organizagéo de pastas prontuarios dos pacientes;

« Matricula e registro de informagdes no Boletim de Produgéo (BPA)
dos pacientes novatos;

» Conferéncia de planilhas, relatérios de produgéo dos profissionais;

« Digitacdo da produgdo no Boletim de Producido Ambulatorial
Individualizado (BPA-I) e processamento no Sistema de Informacéo
Ambulatorial (SAI/SUS);

» Preenchimento de formularios, documentos e planilhas SERDI para
a Secretaria Municipal de Satde e Junta Reguladora;

» Controle do registro de ponto dos funcionarios;

+4 Ferreira Pires Cardose
RG: MG-10.587.240
CPF: 040.424.516-16
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ASSOCIAGCAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE

Rua Paimas, 234, Bau, Jodo Monlevade — MG. CEP: 35930-314 CNPJ: 19.155.282/0001-24

Controle de contas a pagar, fluxo de caixa, processamento de
pagamentos; organizagdo de documentos financeiros, como
recibos, comprovantes de pagamentos, extratos bancarios, entre

outros.

Jodo Monlevade, 31 de Margo de 2025.

| o tcisaovefled
Mér!fa Ferreira Pires Cardoso

JRG: MG-10.587.940
CPF: 040.424.516-16 of




ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE
ESCOLA DE EDUCACAQ ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Rua Palmas, 234. Bat, Jodo Monlevade ~ MG. CEP: 35930-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24
e-mail: projetos.apacim ¢ emait com - Fone:(031)3851.3952

4 - RELATORIO FOTOGRAFICO DE ATIVIDADES E/OU AQUISICOES cOM
RECURSO DESTE PROJETO

DATA/ LOCALIZACAO FOTOS COM LEGENDA

Fungido: Assistente Social
lula Leci Pereira

Atividades: Arquivando
relatorios de pacientes.

ﬂ g ; 2 Gislaine Marceling
Gislaine Marcelifio Coordenadora de Projetos

CPF: 114.938.816-12 CNPJ: 19.155.282/0001-24
Responsavel pela Prestagéo de GEAGEM

LB
Mércia ferreira Pires'Cardoso
Presidente da 0SC

Mércia Ferreira Pires Cardoso
RG: MG-10.587.940
CPF: 040.424.516-15
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ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE

ESCOLA DE EDUCAGAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Rua Palmas, 234, Ba(, JoSo Monlevade ~ MG. CEP; 3590-314 CNPJ N219.155.282/0001-24

email: teleap:

@yahoo.com.br - Fone:(031)3851.3952

APAE
de

Jodo Monlevade

RELATORIO DE ATIVIDADE DE MARGO 2025

Jodo Monlevade, 31/03/2025

CONTROLE DAS ATIVIDADES EXECUTADAS PELA EQUIPE

PROFISSIONAL: IULA LECI PEREIRA

COMPETENCIA: MARGO 2025

NOME DO SERVICO DE REABILITACAO/MUNICIPIO: SERVICO SOCIAL APAE JOAO MONLEVADE

Reunido de Equipe

com a rede intersetorial

Discussdo de casos, Tracar objetivos de tratamento — PTI,
reunido de equipe, Roda de conversa em grupo, matriciamento

‘
|
1
¥

05/03/2025
26/03/2025

. PERIODODE REALIZAGAO( PROFISSIONAL (S)
NOME DA ATIVIDADE/AGAO BREVE DESCRICAO DA ATIVIDADE DATA INICIAL E FINAL) ENVOLVIDO (5)
lula, Larissa,

Gabrielle, KARINE
Solange, Aime,
Taiana, Ebert,
Priscila, Josefina

| 4
tula wﬁ.&ﬂmw&a
Assistente Social
CRESS 23451

Yoo d©

"~ Mércit: Ferreira Pires Cardoso
RG: MG-10.587940
CPF: 040.424.516-16
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ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE
ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Rua Palmas, 234, Baii, Jodo Monlevade - MG, CEP: 3590-314 CNPJ N219.155.282/0001-24
email: teleapaejm@yahoo.corm.br - Fone:{031)3851.3952

41

9 - Atendimento, Sophia Gongalves Santos Oliveira Orienta¢des a familia, atendimento presencial 13/03/2025 Assistente Social
10 - Atendimento, Emanuelly Vitdria dos Reis . o 5 ! . 13/03/2025 Assistente Social
Orientagdes a familia, atendimento presencial
11 — Atendimento, Robert Bryan Braga Frade Orientag¢6es a familia, atendimento presencial 17/03/2025 Assistente Social
12- Atendimento, Fernando Roberto da Silva Fernandes OrientacBes a familia, atendimento presencial 17/03/2025 Assistente Social i
|
3
n . _ . ; g o : . 17/03/2025 : .
13 - Atendimento, Miguel Anténio Rodrigues Orientagtes a familia e atendimento presencial Assistente social
24/03/2025
14 — Atendimento, Gustavo Felipe Freitas Orientacdes a familia e atendimento presencial 17/03/2025 Assistente social
15 - Atendimento, Théo Anacleto dos santos Viana Orientagdes a familia e atendimento presencial 18/03/2025 lula, Josefina
24/03/2025
16 — Atendimento, Noah da Silva Santos OrientagGes a familia e atendimento presencial 15/03/2025 Assistente social |

lula _..ﬁm_,m_.ﬁa

UAcietds)

Assistente Social
CRESS 23451

(

~MérciaFerreira Pires Cardoso

RG: MG-10.587.940
CPF: 040.424.516-16
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ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE

ESCOLA DE EDUCAGAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA

Rua Palmas, 234, Bad, Jodio Monlevade - MG. CEP: 3590-314 CNPJ N219.155.282/0001-24

email: teleapaejm@yahoo.com.br - Fone:(031)3851.3952

: . OrientacBes a familia e atendimento presencial, acolhimento no 06/03/2025 : m
1- At il *
endimento, Haylla Crystina de Souza Bragancga coletivo 19/03/2025 lula, Aime _
¢
10/03/2025 _
2 - Atendimento, Kayene Victori Gongalves Lourengo Orientagbes a familia e atendimento presencial 12/03/2025 Assistente social
19/03/2025
3 - Atendimento, Davi Henrique Souza Ribeiro OrientagBes a familia, atendimento presencial 11/03/2025 Assistente Social |
_
4 - Atendimento, Yuri Cirilo Souza OrientagSes a familia, atendimento presencial 11/03/2025 Assistente Social
5 — Atendimento, Raquel Cristina Silva Paulino Orientagbes a familia, atendimento presencial 11/03/2025 Assistente Social |
6 — Atendimento, Ana Clara da Silva Souza Orientacdes a familia, atendimento presencial 11/03 /2025 Assistente Social
7 = Atendimento, Taimara Stefani Santana de Sena Orientagdes a familia, atendimento presencial 12/03/2025 Assistente Social _
13/03/2025
. ! 21/03/2025 . .
8 - Atendimento, Laura Isabelly Procdpio Moraes Orientagdes 2 familia, atendimento presencial % 27/03/2025 Assistente Social

/

lulal¥eciPep~ra
Assistente S
CRESS 23451

Vi )

Mér&a Ferreira Pires Cardoso
RG: MG-10.587.940
CPF: 040.424.516-16
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ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAQO MONLEVADE
ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Rua Palmas, 234, Bad, Jodo Monlevade ~ MG. CEP: 3590-314 CNPJ N219.155.282/0001-24
email: teleapag vahoo.com.br - Fone:(031)3851.3952

N

OrientacBes a familia e atendimento presencial

Assist e Social
C 23451

MércidFerreira Pires Cardoso
RG: MG-10.587.940
CPF: 040.424.516-16

17 - Atendimento, Evellin 19/03/2025 Assistente social

18 — Atendimento, Davi Lucas Souza Santos Orlentacdes a familia e atendimento presential 19/03/2025 Assistente social

19 - Atendimento, Guilherme Elias Martins Santos Silva OrientagSes  familia e atendimento redencia| 19/03/2025 Assistente social

23/03/2025

20 - Atendimento, Lorenzo Emanuel Assis Magalhies Orientagdes a familia e atendimento presencial 24/03/2025 Assistente social
21 — Atendimento, Miguel Luiz Margues de Souza Orientagdes a familia e mﬁm:aﬁsmzﬁc PIEREIIER 24/03/2025 Assistente social |
_
; 5o - . . _
22- Atendimento, Paulo Vitor Carneiro Lirio de Souza Orientagdes & familia e atendimento presancial 24/03/2025 Assistente social m
23 — Atendimento, Alvaro Castorino Orientagbes & familia e atendimento presencial 26/03/2025 Assistente social _
_
/ . Orientac¢Ges a familia e atendimento presencial . ) |
24- Atendimento, Davi Lucas Fonseca 26/03/2025 Assistente social |

\ TN [
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ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE

J
ESCOLA DE EDUCAGAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA i
Rua Palmas, 234, Bal, lodo Monlevade —~ MG. CEP: 3590-314 CNPJ N219.155.282/0001-24
email: teleapaejm@yahoo.com.br - Fone:{031)3851.3952
25 ~ Visita domiciliar, Samuel Felipe Caetano dos Sant . & ; i . ] q_
F—— ! i e d 08 Orientagdo e encaminhamento a prevencio da satde 31/03/2025 Assistente social *
26 — Atendimento, Jodo Lucas Orientagdo a familia e atendimento presencial 27/03/2025 Assistente social |
m
]
27 — Avaliacdo, Jodo Gabriel Barbosa dos Santos Avaliacdo e entrevista psicossocial 31/03/2025 lula,Aime _
"
. . i des a famili _ ial ; .

28 — Atendimento, Gabriel Lucas Orientagdes a familia e atendimento presencia 31/03/2025 Assistente social H
m

Ndmero de atendimentos: (Atendimentos e orientacdes / avaliagdo / visitas domiciliares): 36 Sessdes, 28 Usudrios

ReuniGes - PT| -0 2 reunides,

|

tulg: _mnh. Pereira
Mﬁ%&mzﬁm Social
CRESS 23451

prceger g0
Mértia Ferreira Pires Cardoso

G: MG-10.587.940
CPF: 040.424.516-16




ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE
ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Rua Palmas, 234, Bai, Jodo Monlevade — MG. CEP: 35930-314 CNPJ N°19, 155.282/0001-24
e-mail: projetos.apacim u email.com - Fone:(031)3831.3052

4 - RELATORIO FOTOGRAFICO DE ATIVIDADES E/OU AQUISICOES com

RECURSO DESTE PROJETO
DATA/ LOCALIZACAO FOTOS COM LEGENDA

Fungdo: Aux. De Limpeza
Gilcilene da Cruz Silva
Atividades: Higienizacdo dos
corredores de Q

tendimento do SERDL. e
atendimento do ®

i
25 de mar. de 2025 11:04:49

Gislaine Marcelino
Gislaine Matcetifio oordenadora de Projetos

Responsavel pela Prestagéo de‘é&ﬁéy

Mércia Ferreira Pires Cardoso
Presidente da OSC

Meércia Ferreira Pires Cardoso
RG: MG-10.587.940
CPF: 040.424.516-16 -




ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE
ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Rua Palmas, 234, Bad, Jodo Monlevade ~ MG. CEP: 35830-314 CNPJ N*19.155.282/0001-24
e-mail: projetos apaz@amail.com- Fone:(031)3851.3952

Lista de usuarios que utilizam o

transporte

et @D

Mérfia Ferreira Pires Cardoso
RG: MG-10.587.940
CPF: 040.424.516-16

NOTA EXPLICATIVA
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ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE
Rua Palmas, 234, Bau, Jodo Monlevade — MG, CEP: 3590-314 - CNPJ 19.155.282/0001-24
Telefone: {031)3851.3952

LISTA DE USUARIOS QUE UTILIZAM A KOMBI / DUCATO - 2025

MES: Margo/25

USUARIOS

| Adriano Silva Fagundes

Alana Sofia Oliveira Souza

Alice Gabriela

Anna Helena Amorim Fernandes

Andreza Gondin

Anthony Efraim

Arthur Profeta

Carlos Eduardo Assis

| Davi Lucas da Silva Lima

| Débora Leite

Emanuelly Vitéria dos S. Oliveira

Isaias Pontes Braga

Jo&o Lucas Mendes Leandro

Jodo Miguel de Souza Horta

Julia Vitéria de Freitas Paixdo

Laura Efigénia Couto Romao

| Miguel Luiz Marques de Souza

| Najara Souza de Oliveira
Samara Vitéria Santos Silva

| Sophia Gongalves Santos Oliveira

Selena Piere

Tatiana Souza de Oliveira

Thomaz Profeta

Vera Lucia Rodrigues

lie
ia Ferreirg Pirs

BAIRRO
Kovs CaChoeirinhach: 040.424.516. 14
Loanda

Rosario

Santo Hipdlito
José Eloi
Cruzeiro Celeste
Loanda
Cruzeiro Celeste
Laranjeiras
Lourdes

José Eléi
Industrial

Serra

José Eloi
Laranjeiras
Loanda
Cruzeiro Celeste
Nova Esperanca
José de Alencar
Planalto
Teresopolis
Nova Esperanca
Loanda

Lourdes

res Cardo,
RG: MG-10.587.940

AT




———— B

MES: Margo 2025 e A
| R ok
USUARIOS BAIRRO CPF: 040.424.516-16
Adair Cota Barcelos Lourdes
| Cléa Aparecida de Souza Palmares
Davi Lucas da Silva Lima Laranjeiras
Gemilson Wagner Alves Industrial
indila Vitéria Silva Metaldrgico
| Marcos Aratjo Freitas Palmares
Ménica Souza Miranda Lourdes
Samuel Felipe Caetano dos S. Santana Cidade Nova
| Vinicius Oliveira Maia Serra
Wellington Luiz Silva Peixoto Nova Esperanca

J

. — ———

ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE
Rua Palmas, 234, Bay, Jodo Monlevade ~ MG. CEP; 3590-314 CNPJ 19.155.282/0001-24 ;
Telefone: {031)3851.3952

LISTA DE USUARIOS QUE UTILIZAM O ONIBUS - 2025

]



ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE
ESCOLA DE EDUCAGAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA

Rua Palmas, 234, Bad, Joao Monlevade — MG. CEP:
e-mail: proietos apae@amail.com- Fone:(031)3851.3952

APAE. JOAO MONT EVADE

35930-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24

ANEXO lli

RELATORIO DE EXECUGAO FINANCEIRA- REF

OSC PARCEIRA

ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE|
JOAO MONLEVADE - APAE

CNPJ

19.155.282/0001-24

OBJETO DA PARCERIA

Repasse de recurso financeiro para manter as atividades diarias de
habilitagao/reabilitagdo da pessoa com deficiéncia intelectual e
transtorno do espectro autista na instituicdo, através da oferta da
atencdo em salide, com condigdes técnicas, instalages fisicas,
equipamentos, recursos humanos adequados ao atendimento
terapéutico especializado e acompanhamento com equipe
interdisciplinar, proporcionando maior funcionalidade, incluséo
social e melhoria da qualidade de vida, conforme detalhado no plano
de trabalho.

PERIODO DE EXECUGAO

01/03/2025 a 04/04/2025

TIPO DE PARCERIA

TERMO DE Fomento N° 03/2023

R$ 144.500,00

VALOR TOTAL DA PARCERIA 1°TERMO ADITIVO RS 68.000,00
TOTAL RS 212.500,00
PRESTAGAO DE CONTAS Parcela 20* no valor de R$ 8.500,00

Data do Repasse: 01/04/2025

¢

Fernanfo Vieira Barbosa
Contador da OSC

S /_‘\\
Lo ciefpdgn/
Mércia Ferreira Pires Cardoso
Presidente da OSC

CRC - 79.875 -
Meércia Ferreirg p;,
'Femando Vieira Barbosa RG: MG-10. 5'5?9‘,,‘;"‘“"
CRC-MG 79.876/0-2 CPF:040.424.516.1¢

&



APAL HA0 MON] EVADE

ASSOCIACAO DE PAIS E AM!GOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE
ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Rua Palmas, 234, Baii, Jodo Monlevade — MG. CEP: 35930-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24
e-mail: projetos apas@amail.com- Fone:(031)3851.3952

1 - EXTRATOS BANCARIOS

'

Fernando Vieira Barbosa
Contador dg OSC
CRC - 79875
Fernandg Vieira Barbosa

CRC-WG 70.875/0-2

Litcerpurde)

Mérkia Ferreira Pires Cardoso
Presidente da OSC

~Mércia Ferreira Pires Cardoso
= RG: MG-10.587.940
CPF: 040.424.516-16

o



04/04/2025, 07:09

Banco do Brasil

Mértia Ferreira Pires Cardoso
RG: MG-10.587.940
CPF: 040.424.516-16

i (G3340406530191201
. & : Consultas - Extrato de conta corrente QAI0=/2026 07.00:26
RS
Cliente - Conta atual
Agéncia 2220-9
Conta corrente  58597-1 ASSOCIACAQ E J MONLEVADE
E:{;ﬁgo 4o Més atual
Lancamentos
bala??éete movimento Ag-origem  Lote  Historico Documento Valor R$ Saldo
07/03/2025 0000 00000 000 Saldo Anterior
01/04/2025 2220 99015 870 Transferéncia recebida 552.220.000.002.172
01/04 16:00 PMJM FUNDO MUN DE SAUDE
01/04/2025 0000 00000 271 BB-APLIC C.PRZ-APL.AUT 1.972 g0 D
BB RF Curto Prazo Automatico
04/04/2025 2220 02220 109 Pagamento de Boleto 40.401 30
& GS COMBUSTIVEIS LTDA
04/04/2025 2220 02220 470 Transferéncia enviada 552.220.000.049.475 4D
04/04 07:02 KENIA CESAR RODRIGUES
04/04/2025 2220 02220 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 40.402
104 06807 08166802643 GILCILENE DA CRUZ
04/04/2025 2220 02220 393 TED Transf Eletr.Disponiv 40.403
341 3059 07358559606 IULA LECI PEREIRA
04/04/2025 2220 02220 144 Pix - Enviado 40.404 572,380
' 04/04 07:06 APAE
04/04/2025 2220 02220 144 Pix - Enviado 40,405 29
04/04 07:07 APAE
04/04/2025 2220 02220 144 Pix - Enviado 40.406 772480
04/04 07:07 APAE
04/04/2025 0000 0DOOD 999 SALDO 52,35
Invest. Resgate Autom.
Saldo
Juros * 0.00
Data de Debito de Juros 30/04/2025
IOF * 0,00
Data de Debito de IOF 02/05/2025
Saldo de fundos de investimento
BB RF CP Automatico 8.745,10
Transacdo efetuada com sucesso por: JH778334 RAPHAEL BICALHO GARCIA.
Vo O

htps://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index. htmi?v=3.4.0#ftemplate/~2F consultas~2F009-2.bb%3Fh=sim&avalie=sim

24

12



ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAQ MONLEVADE
ESCOLA DE EDUCAGAOQ ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Rua Palmas, 234, Bati, Jodo Monlevade — MG. CEP: 35930-314 CNPJ N°19.155.282/0001.24

e-mail- projetos 2pze@omail com- Fone:(031)3851,3952

APAL 3o apng fvaD!

|
2-DEMONSTRATIVO DE EXECUGAO DA RECEITA E DESPESA
TERMO DE FOMENTO N° 03/2023
CONTA: 58.597-1
PERIODO: 08/03/25 a 04/04/25
RECEITA DESPESA
DATA HISTORICO VALOR DATA HISTORICO VALOR
® SALDO . — 104/25 * DESPESAS COM R 7.698.16
ANTERIOR ' o 04 PESSOAL (item 3) $
- PUBLICA MANUTENGCAQ (ltem 4)
® DEVOLUCOES DE ® DESPESAS COM
TARIFA 01/04125 | MATERIAL DE R$ 971,19
(Item 8) CONSUMO (ltem 5) ]
®* OUTRAS ® DESPESAS COM
DEVOLUCOES MATERIAL
(Item 8) PERMANENTE (Item 6)
® DESPESAS COM
PRESTADORES DE
SERVICO (ltem 7)
® TARIFAS BANCARIAS
(se houver)
TOTAL DE : L
- ! RECEITAS 3! Kt 04/04/25 | TOTAL DI;: DESPESAE RS 8.669,35
- - - 04/04/25 | SALDO RS 79,69
L N

® O Recurso da Parceria devera ser mantido em aplicagdo financeira, desde o momento da abertura da
conta bancaria.

® O Extrato de Fundos de Investimentos/ Rendimentos devera ser apresentado ao final da parceria,
compreendendo o periodo da abertura da conta bancéria até o encerramento de conta bancaria.

®  Os rendimentos serdo contabilizados ao final da parceria, o que justifica a diferenca entre o saldo
deste demonstrativo e o saldo constante no extrato bancario.

P%J/Ug& e tE t.f_s;r—‘[a:((q,@

Fernando Vieira Barbosa Mércia\Ferreira Pires Cardoso
Contaddrda OSC residente da OSC
CRC - 79.875 '
iel 083 Mércia Ferreira Pires Cardoso
Femando Vielra Barbo RG:MG-10.587.940
. 5_ -
CREC-MG 79.875/0-2 CPF: 040.424,515-1 22




APAL mrley aqmg g Ak

ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEP
ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MA
Rua Palmas, 234, Bai, Joao Monlevade ~

CIONAIS DE JOAO MONLEVADE

RIA SENHORINHA
MG. CEP: 35930-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24

e-mail: projetos.apae@amail com- Fi one:(031)3851.3952

| 3- DESPESAS COM PESSOAL( FOLHA E ENCARGOS)
(anexar copias:contracheque, guias quitadas FGTS, INSS, ISS, comprovantes das transf. eletronicas )
COMPROVANTE
CARGO/ COMPROVANTES DAS DESPESAS DE PAGAMENTOS
ITEM FUNCIONARIO
FUNCAO ) DATA DA
A REMUNERAGAO
COMPETENCIA TRANSF.
. 04/04/25
1) Kenia Cesar Administrativo Margo/25 R$ 2.444 34
2) lula Leci Pereira Assistente Marcoi25  |R$ 2.220,91 04/04/25
3) Gilcilene da Cruz Silva Servigos Gerais Margo/25 R$ 1.108,78 04/04/25
4) Encargos Margo/25 R$ 1.924,13 04/04/25
Copremon
TOTAL DE DESPESAS COM PESSOAL (FOLHA E ENCARGOS) R$ 7.698,16
%W gy
Fernando Vitira Barbosa Mércia Rerreira Pires Cardoso
Contador Ha OSC Presidente da OSC
CRC - 9 875,
Femnando Vieira i ~Mércia Ferreira Pires Cardoso
MG 70.475/0-2 RG: MG-10.587.940
CRC- CPF: 040.424.516-16
£3



ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE - APAE
Rua Palmas , 234  Redbo de Pagamento de Salario
Jodo Monlevade MG
CNPJ/CEL.  19.155.282/0001-24 Periodo da Folha: 03/2025
Cédigo  Nome Funcionario CBO Emp. Local Depto
14 Iula Lmi Pa—eira 251605 52 Operaclma!Saﬂde- Serdi/Pipa
Cédigo | Descricio Referénda Vencimentos Desoontos
1 Horas Normais 30,00 2.416,63
93 Desc. Auxilio Alimentagdo 30,00 1,00
104 INSS 9,00 194,72
Total Vencimentos Total Descontos
2.416,63 195,72
Valor Liquido 2.220,91
poy Salério Base Salario Contr, INSS Base Calculo FGTS FGTS do Més Base Calculo IRRF  Faixa IRRF
2.416,63 2.416,63 2.416,63 193,33 2.221,91 0,00%
DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIC UIDA DISCRIMINADA NESTE RECIBO
o 0
(Y ,fgi_/-g_ _) r)
DATA ASSINATURA DO FUNCIONARIO

?a;n; o Kaoursos Publico
Pz:.rf,em Termo de Fomento

W@m@

Presidente
i APAE/IM

Atesto qua o5 sarvigos foram prestados

a/ou os matariais foram recebidos

Em_ _O4 /Ul /o%fj .....

dedow Monievade

A



SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

04/04/2025 - AUTOATENDIMENTO - 07.08.38

2220902220 SEGUNDA VIA 0001

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
COMPROVANTE DE
TED - TRANSFERENCIA ELETRONICA DISPONIVEL

CLIENTE: ASSOCIACAQC E J MONLEVADE

AGENCIA: 2220-9 CONTA: 58.597-1

FINALIDADE: 06 PAGAMENTO SALARIOS

REMETENTE : ASSOCIACAC E J MONLEVADE

BANCO: 341 - ITAU UNIBANCO S.A,

AGENCIA: 3059-7 - JOAO MONLEVADE MG

CONTA: 15.252-4

FAVORECIDO: IULA LECI PEREIRA

CPF/CNPJ: 073.585.596-06

VALOR: RS 2.220,91

DEBITO EM: 04/04/2025

DOCUMENTO: 040403
AUTENTICACAO SISBB: B.021.5C5.EE5.E23.E15

Lincagpu )

~Mérda Ferreira Pirés Cardoso

G: MG-10.587.940
CPF: 040.424.516-16

a5



ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE
ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Rua Palmas, 234, Bai, Joio Monlevade - MG. CEP: 35930-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24
e-mail: projetos.apacim@email.com - Fone:(031)3851.3952

FOLHA DE PONTO
PERIODO: MARG0/2025

Contratante: Associagéo de Pais e Amigos dos Excepcionais de Jodo

Monlevade

Nome: APAE

| CNPJ: 19.155.282/0001-24

Funcionaria:

Nome: lula Leci Pereira

CPF: 073.585.596-06

| Cargo: Assistente Social

CTPS 42867 série: 0126

Dia Entrada Inicio do Fim do Saida Assinatura do Funcionario
Intervalo Intervalo

1

2

g =

5 o l o ﬁ

6 t.0 | 1 03. |00 2y )

7

8

) T

10 |1 02 it o} Yhin. i i,

11 | 404 H-0 Bl Ja G

12 | 409 Lot 13:03 [0z AR

13 { £ o '

14

16

16 = oS A

17 [ <02 (oY G o Yo Spu

18 ~£:03 0. 5% o Fei NG

19 g": Q[E‘ i11-02 ] 04 | ¥-0 D 5.;\ il "‘4-.:.5-;,@

2(13 1039 o3 0.0 S Kns

22

rE i AR

25 \hﬂ“- Qb 1\3 52 1%?.\’}“’ s Lmi

26 [ $:03 [T 0% 3 02, [1%' o Jer 1

27 104 1} 03 o H tn

28 N

29

01 e

31 F.02 § 3 oY !fuyﬁ .:(L:j.(.‘. %u’hx—‘

Jcigpr O
Mértia Ferreira Pires Cardoso

G: MG-10.587.940
CPF: 040.424.516-16
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_AhSSOCIACI\O DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAQ MONLEVADE - APAE

Rua Palmas ; 234 Redbo de Pagamento de Salirio
Jodo Manlevade MG
CNPJ/CEL:  19.155.282/0001-24 Periodo da Folha: 03/2025
Cédigo  Nome Funcionario CBO Emp. Local Depto
9 Kenia Cesar Rodrigues 4ti010 ® bl
Codigo | Descricio Referénda Vencimentos Descontos
1 Horas Normais 30,00 2.416,63
1009 Gratificagdo de funcdo 1,00 500,00
93 Desc. Auxilio Alimentacdo 30,00 1,00
104 INSS 12,00 243,40
712 Desc. Empréstimo do Empregador 9,00 179,56
1005 Desc. Taxa Adesdo Mensal- Coopremon 2,00 48,33
Total Vencimentos Total Descontos
2.916,63 472,29
Valor Liquido 2.444,34
Salario Base Salario Contr. INSS Base Célculo FGTS FGTSdo Més Base Cilculo IRRF  Faixa IRRF
2.416,63 2916,63 2916,63 233,33 2.351,83 7,50%

04, 04, %

DATA

DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA DISCRIMINADA NESTE RECIBO

ASSINATURA DO FUNCIONARIO

Pago com Recursos Publico
Parceria - Termeo de Fomento
N _0o2 / 90397

Wieidon 4O
! Presiderte
APAE/IM

Atesto que o3 serviges foram prestadas
e/ou 0s materiais foram recebidos




04/04/2025 - BANCO DO BRASIL - 07:02:59
222002220 SEGUNDA VIA 0001
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: ASSOCIACAO E J MONLEVADE

AGENCIA: 2220-9 CONTA: 58.597-1
04/04/2025

NR. DOCUMENTO 552.220.000.049.475

VALOR TOTAL 2.444,34

*%x%x%* TRANSFERIDO PARA:

CLIENTE: KENIA CESAR RODRIGUES

ACGENCIA: 2220-9 CONTA : 49.475-5

NR. DOCUMENTO 552.220.000.058.557

NR.AUTENTICACAO 5.393.A05.757.A%4 .CB7

Transacao efetuada com sucesso por: JH778334 RAPHAEL BICALHO GARCIA.

iy ok

Mérdla Ferreira Pires Cardoso
G: MG-10.587.940
CPF: 040.424.516-16

<3



ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAQO MONLEVADE
ESCOLA DE EDUCACAQ ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Rua Palmas, 234, Bai, Joiio Monlevade - MG. CEP: 35930-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24

email: projetos.apasim

FOLHA DE PONTO
PERIODO: MARCO/2025

¢ zmail.com - Fone:(031)3851.3952

Contratante: Associagao de Pais e Amigos dos Excepcionais de Jodo
Monlevade
Nome: APAE | CNPJ: 19.155.282/0001-24
o Funcionaria:
Nome: Kénia César Rodrigues CPF: 056.481.076-25 |
Cargo: Auxiliar Administrativo CTPS: 75.073 — Série: 0100
Dia Entrada Inicio do Fim do Saida Assinatura do Funcionario
Intervalo Intervalo
1
2
3
4
5 R =
6 | O%og | l:0A 1%:00 | 16:58: g G /‘%mﬁw
7 | omoo 103 1 53 o4 | Whua. Gogu, Uigydrs
8
9 S
10 | 06' 53 03 | 1204 16! 59 | fymua, Ui Wodl
1104 04 11100 12:53 Vo2 [Viwa Gian lQooL
12 | 0¢' 35 14 00 13:00 16: 56 |Wimi {um, @abmwy
13 | oqro02 11 02 l2: 59 17:0L [ Wivia, Gron RecbiiBgin,
14 | o104 11: 03 13: 02 1:03° [Momun, Yrron Rodtiodu,
15
16
17 106! 57T .03 12:5¢ Ve, 59 - P{mun %oafu ALt/
18 | g of 29: 02 1202 17 o1 ?ﬂ[‘ﬁjﬂu é 1 Modrudun
19 0109 11:00 12:59 17 08,- [y, mm y
20 [0t oo 104 13 02 1653 |Waua Gaon Kedudpssn/
21 |0 53 11103 12: 573 104 Wi, Dzon /dsdw%mx
22
23
24 | QM0 oo 12003 L1tioh -~ Lidda, Oigon Booltgan
25 | 04:09, \i.0) 13:0 16153 s Gooa, |
26 | OM:Qo n-03 st M:02 - Q;
27 | 0G:5% nmw0a 1501 1T:04" Wimia, Biadw
28 | O%: 02 1100 13104 1M 02, Wiwg, Yizan, modu%um
29
30 s
31 [ ON:¢o 1404 12 53 17104 %M_UJMAMM%M
k;\,xﬁﬁ%tﬁf!(/g@ 29
sk Ferreira Pires Cardoso

O

G: MG-10.587.940
CPF: 040.424.516-16




[ASSOUTACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE - APAE

Rua Palmas
Jodo Monlevade

CNPJ/CEIL:  19,155.282/0001-24

, 234  Redbo de Pagamento de Salario

MG

Periodo da Folha: 03/2025

Codigo  Nome Funcionario

cBO Emp. Local Depto
52

1.518,00 1.821,60

1.821,60

19 Gilcilene da Cruz Silva 514320 Operacional Sa(de - Serdi/Pipa
Cadigo Descicio Referénda Vencimentos Descontos
1 Horas Normais 30,00 1.518,00
63 Ad. Insalubridade 20,00 303,60
124 Salario Familia 1,00 65,00
93 Desc. Auxilio Alimentag&o 30,00 1,00
104 INSS 9,00 141,17
366 Desc. Vale-Transporte 6,00 91,08
713 Desc. Empréstimo Consignado 1,00 515,20
1005 Desc, Taxa Adesio Mensal- Coopremon 2,00 29,37
Total Vencimentos Total Descontos
Lo, 1.886,60 777,82
Valor Liquido 1.108,78
Saldrio Base Saldrio Contr. INSS Base Cdlculo FGTS FGTSdo Més Base Calculo IRRF  Faixa IRRF

145,72 1.490,84 0,00%

DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA DISCRIMINADA NESTE RECIBO

Q40,28

DATA

VO N

ASSINATURA DO FUNCIONARIO

Pago com Recursos Pablico
Parceria - Termoe de Fomento

N_02 / J02%
-
uﬁﬁf&q@
e Presidente
i APAE/IM

e/ou os materiais foram recebidos

Atesto que o3 servigos furam prestados 3

“TTAPAE - de Joso Monlevads




SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
04/04/2025 - AUTOATENDIMENTO - 07.08.38
2220902220 SEGUNDA VIA 0001
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
COMPROVANTE DE
TED - TRANSFERENCIA ELETRONICA DISPONIVEL

CLIENTE: ASSOCIACAQ E J MONLEVADE

AGENCIA: 2220-9 CONTA: 88.507-1

FINALIDADE: 06 PAGAMENTO SALARIOS
REMETENTE : ASSOCIACAO E J MONLEVADE
BANCO: 104 - CAIXA ECONOMICA FEDERAL
AGENCIA: 0607-6 - JOAO MONLEVADE
CONTA: 853.884.327-1

FAVORECIDO: GILCILENE DA CRUZ SILVA

CPF/CNPJ: 081.668.026-43

VALOR: R$ 1.108,78
DEBITO EM: 04/04/2025

DOCUMENTO: 040402
AUTENTICACAO SISEB: 6.B1A.B92.EF6.9CC.8D5

\L“UW:{@D -
"~ Mércia Ferreira Pires Cardoso

RG: MG-10.587.940
CPF: 040.423.516-16




ASSOCIACAO DE PAIS E AMIG_OS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE
ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Rua Palmas, 234, Baii, Joiio Monlevade — MG, CEP: 35930-314 CNPJ N°19.155.282/0001.24

e-mail: projetos.apaejmia email.com - Fone:(031)3851.3952

FOLHA DE PONTO
MES: MARGO 2025.

Contratante: Associagio de Pais e Amigos dos Excepcionais de Joao

Monlevade
Nome: APAE | CNPJ: 19.155.282/0001-24
Funcionario:
Nome: Gilcilene da Cruz Silva CPF: 081.668.026-43
Cargo: Auxiliar de Limpeza CTPS: 4362330 — Série: 050
Dia | Entrada | Inicio do Fimdo Saida | Assinatura do
Intervalo Intervalo Funcionario
1 2
2
3
4
5 _ _ ‘
6 0g.YS 111,03 1303 [7.9]- (adhgodg
T _10c 3S 141 2y 13- oy [{1.0X Qe nlh o
8 ]
9 7
10 106 M2[44:0S J13. 05 [13:03- wokco A
N log- Yl 06 |13 oo i1 02 ] Geteo 0L
12 10g. Y3411 03 1203 Ny 05| E ole Aon
18 106: S o 130X 3 o9 Colen tno.
14 _0c. sy 11103 141305 |17 02 Cleir 0, o
15 ! s
16
17 [06. Y3 11T 09 13 04 [47.0 [~ | Golerbra,
18 e: Y241 903 13 03 (11.073- Goeoluo,
19 10¢  4yll{] 02 |13 QX |13} :Ox nol o0~
20 196 . SdI{1 01 (43 -0t |17 of- P, Y
21_O0c:- Silll 09 113 03 [13. 05 Ol £ Doy
22 S
PEE
24 106: 53 M .03 1304 [N.0Y| Coole fog,
2 _0¢. YS[14 .92 [I3 gl .02 ~ i il
26 |0¢ . Sy |11 Q3 i42:05 1105 Coloubha
27 6 S3 (M 04 (3:04 1 QY- Cveders 10 O
28 106 .22 {1 g3 |13 03 |J1. 01 Gools . lia
29 ' ]
30
31 106.35) [ 11 05 JI3 0l [11.05- qw,q{fw\
‘f\(}d’[fﬂt 45;&5‘
Mécia Ferreira Pires Cardoso
RG: MG-10.587.940
CPF: 040.424.516-16
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ASSOCIACAO DE PAIS £ AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE
ESCOLA DE EDUCACAQ ESPECIAL MARIA SENHORINHA

Rua Palmas, 234, Bad, Jodo Monl

e-mail:

evade -~ MG. CEP: 3590-

Declaracio

314 CNPJ N219.155.282/0001-24
- Fone:(031)3851.3952

Eu, Fernando Vieira Barbosa, Contador sob o N°® CRC/MG 79.875, declaro
para os devidos fins que foram transferidos da conta corrente do Banco do
Brasil de nimero 58.597-1, do Termo de Fomento n° 03/2023, firmando entre
esta entidade e a Prefeitura Municipal de Jodo Monlevade, para a conta

corrente de n°

52.328-3, sendo ambas contas pertencentes a mesma

Associagdo para fins de recolhimento centralizado referente ao Més de

Margo/2025, das seguintes obrigagdes:
Encargos
B Funcionario DiaPag. | FGTS | INSS
Gilcilene da Cruz Silva 04/04/25 145,72 | 141,17
lula Leci Pereira 04/04/25 193,33 | 194.72
. Kénia Cesar Rodrigues 04/04/25 233,33 | 243,40
| TOTAL 572,38 | 579,29

Contribuicido/Emprestimo Coopremon

FFuﬁcibnério Dia Pag. | Mensalidade | Empréstimo | Clube de Total
VantaggLn o
Gilcilene da Cruz Silva 04/04/25 2937 515,20 - 544 57
Kénia Cesar Rodrigues 04/04/25 48,33 179,56 - 227,89
OTAL 772,46 “ |
}ﬁp_
3{}
Irf-fUJ.:‘fpr’i-(C@
Mérci% Ferreira Pires Cardoso Fernando Vieira Barbosa
Presidente da APAE ontador
e CRQ - 79.875
Mércia Ferreira Pires Cardoso
RG: MG-10.587.940 Femnandg Vielra Barbose

CPF: 040.424.516-16

CRC-MG 79.875/0-2

i
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SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

04/04/2025 - AUTOATENDIMENTO - 07.08.38
2220902220 0001

Comprovante Pix

CLIENTE: ASSOCIACAC E J MONLEVADE
AGENCIA: 2220-9 CONTA: 58.597-1

ID: E0000000020250404100603020934471
CNPJ DO PAGADOR: 15.155.282/0001-24
VALOR: R$572,38
TARIFA: R$5, 66
DATA: 04/04/2025 - 07:06:33
DESCRICAO: RESTITUICAC FGTS

PAGO PARA: Rpae

CNPJ: 19.155,282/0001-24

CHAVE PIX: 19155282000124

INSTITUICAQ: 01644264 CCLA SICOOB CREDIMEPT

AGENCIA: 4108 - CONTA: 00000000000000523283

TIPO DE CONTA: Conta Corrente

Esta transagdc pode ser tarifada em até 0,99%,
com valor maximo de R$10,00. O valor definitivo

poderd ser consultado no BBDPJ.

Central de Atendimento BB
4004 0001
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala

0800 729 0028

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.

LUt pardD

ércia Ferreira Pires Cardoso
RG: MG-10.587.940
CPF: 040.424.516-15

B
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SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

04/04/2025 - ARUTOATENDIMENTO - 07.08.38
2220902220 0001

Comprovante Pix

CLIENTE: ASSOCIACAO E J MONLEVADE
AGENCIA: 2220-9 CONTA: 58.597-1

ID: E0000000020250404100643682761241
CNPJ DO PAGADOR: 19.155.282/0001-24
VALOR: R§579,29
TARIFA: R$5,73
DATA: 04/04/2025 - 07:07:00
DESCRICAO: RESTITUICAC INSS

PAGO DARA: Apae

CNPJ: 19.155.282,/0001-24

CHAVE PIX: 19155282000124

INSTITUICAO: 01644264 CCLA SICOOB CREDIMEPI

AGENCIA: 4108 - CONTA: 00000000000000523283

TIPO DE CONTA: Conta Corrente
Esta transagao pode ser tarifada em até 0,99%,
com valor méximo de R$10,00. O valor definitivo

podera ser consultado no BRDPRJ.

Notificacao enviada em: 04/04/2025 - 07:07:01

DOCUMENTO: 040405
AUTENTICACAO SISBB: 8.701.7F0,720.856.EB5

Central de Atendimento BB
4004 0001

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala

0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.

1 Ferreira Pires Cardoso
RG: MG-10.587.940
CPF: 040.424.516-16

30



SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

04/04/2025 - AUTOATENDIMENTO - 07.08.38

2220902220 0001
Comprovante Pix

CLIENTE: ASSOCIACAO E J MONLEVADE
AGENCIA: 2220-9 CONTA: 58.597-1

ID: E0000000020250404100711029607033
CNPJ DO PAGADOR: 19.155.282/0001-24
VALOR : R$772,46
TARIFA: R$7,64
DATA: 04/04/2025 - 07:07:35
DESCRICAOQ: RESTITUICAO COPREMON

PAGO PARA: Apae

CNPJ: 19.155.282/0001-24
CHAVE PIX: 19155282000124
INSTITUICAC: 01644264 CCLA SICOOR CREDIMEPT
AGENCTA: 4108 - CONTA: 00000000000000523283
TIPO DE CONTA: Conta Corrente

Esta transacgio pode ser tarifada em até 0,99%,
com valor méximo de R$10,00. O valor definitivo
poderd ser consultado no BBDPJ.

Central de Atendimento BR
4004 0001
Consultas, informacces e servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos,

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadag nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala

0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
€ outres produtos e servicos de Ouvidoria.

de'sgr—"rw‘ﬂ;@

éicia Ferreira Pires Cardoso
RG: MG-10.587.240
CPF: 040.424.516-15
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ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEP
ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MA

RIA SENHORINHA

CIONAIS DE JOAO MONLEVADE

Rua Palmas, 234, Bad, Jodo Monlevade - MG. GEP: 35930-314 CNPJ N°19.155,282/0001-24

e-mail: projetos apac@gmail com- Fone:(031)3851.3952

5. DESPESAS COM AQUISICAO DE MATERIAL DE CONSUMO
(anexar copias: documentos comprobatorios, comprovantes das transferéncias e orgamentos)

COMPROVANTES DAS COMPROVANTE DE
DISCRIMIN.
DOS DESPESAS PAGAMENTO
ITEM FORNECEDOR DATA DA
MATERIAIS DOC = DATA DA
N° EMISSAO DO | VALOR
ADQUIRIDOS FISCAL TRANSF. ELET.
DOC. FISCAL
:) Posto GS Combustivel Combustivel NF ) T
014.853 02/04/25 R$ 971.19 04/04/25
TOTAL DE DESPESAS COM AQUISICAO DE MATERIAL DE CONSUMO R$ 971,19
oo
Mércia Ferreira Pires Cardoso
Presidente da OSC
FemandojVieiia Barbosa ~Mércia Ferreira Pires Cardoso
75/0-2 RG: MG-10.587.940
CRC-NG 798 CPF: 040.424.516-16
277



[Recebemos de GS COMBUSTIVEIS 1 TDA o5 rodutos e/ou scrvi
| Valor Total: R$ 971.19 Destinatario: APAE ASE

¢os constantes na Nota Fiscal Eletronica indicada abaixo. Emjssio- 02042025 | NF N
OCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS -e

: e . N°.:
i [IDENTIFICACAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR | N°.: 000.014.853

DATA DERECEBIMENTO  —— — ) '
L | Série: 2

Wi

— i

CRUFO F -—DANFE.
LONGANA | N o s | m "
E

0-ENTRADA 7 '
- SAIDA { CUAVE DE ACESSO ) '

GS COMBUSTIVEILS LTDA N 000.014.853 | 3125 0416 5994 7200 0142 5500 2000 0148 5310 0209 7420
BELMONTE - CEP: 35930203 ‘ Série: 2 i Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-c
JOAO MONLEVADE - MG Fonc: (31) 3851-2955 . Folha 1/1 [ www.nle. azenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora
NATURFZA DA OPERACAG ) [PROTOCOTODE AUTORIZACADY
VENDA COM ECF _ i 131256568900400 - 02/04/2025 17:47:01
INSCRICAO FSTADUAL ‘ © | INSCRICAO ESTADUAL DO SUBST TRIBUTARIO oNe o o
0020036460052 | __ 16.599.472/0001-42
DESTINATARIO/ REMETENTE —
RAZAD SOCTAL | ONPS CPT DATA DE EMISSAQ
APAE ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS | 19.155.28_2:’090[-24 - 02/04/2025
ENDERECO - S © |BamRO/pISTRITG G ~ |paTAENIRADA ‘Saipa
RUA PALMAS, 234 BAU | 35930-314 02/04/2025
MUNICIPIO [FONE/FAX UF  TINSCRICAQ ESTADUAL HORA ENTRADA ; SAIDA
JOAO ‘.!’I_ONLEVADE 77777 o ] (3D 385!-49_33 MG| ~ 16:32:03 -
CALCULO DO IMPOSTO R — e _ B
BASUDECALC DOICMS | VALOR B0 ICMS | BASF DE CALC I0MSST. | VALGR DO 10V SUBST, ¥ IMP IMPORTACAQ [V ICMS UF eME | VALORDOFcP VALOR DO FIS [¥ ToTAL ronUTOS
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 i 0,00 971,19
] Oft DO FRETT . VALOR DO SEGURG DESCONTD OUTRAS DESPESAS r \'.\1[,1!7IF L VLICNS UF DEST. ' V. TOT. TRIB. VALOR 10 COFINS | VALOR TOTAL DA NOT A
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 | 351,16 0,00 971,19
1RANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS - )
RAZAO SOCIAL TRETE CODIGO ANTT PLACA DO VEICOLO [UF  |CNPI/ CPF
9-Sem Transporte )
ENDERECO N T hasacinio |UF | INSCRIGAO ESTADUAL
QUANTIDADE  [EsPECEE T T |MARCA - NUMERACAO PESOBRUTO | PESO LigUIno
- - - :
DADAOS DOS PRODUTOS / SERVICOS S . o i :
Pﬁ’,’;‘&% DESCRICAO DO PRODUTO / SERVICO NCMISH | 0.CST | Crop i UN | QUANTI. " b o ‘ - i varm oA e
s OLEO DIESEL B S10 oo | T TSaW | L 1 sase i 648 33703 0,00 000 T 000
2 GASOLINA € COMUM 27101289 | 5929 E Lo 708093 613 434,06 | 0.60 0,00 0,00
I | | | i
| ; ; |
|| | | |
L i 7 s
Pago com Recuisos Piblico [ g !
Parceria~Termo de Fomento i Lo |
d : i | | |
N0 / 092 0 T R
— | i | | i
oy /@ ; i | ! l
-~ ‘\ Presidente ol ; ’
, APAE/IM L | |
| l '
Ié‘n;ﬁ:iir) Gua C35 Lan E',."'.:‘:-f foram presindus | : | ; i E
1 {
&/0u 68 mstariais foram recetidos ‘ ' i ! ‘ ] f
| | | | i
1 | i | {
: [ R I N
em_ 04, 04, 94 [N .
| R
TRERE e ek Menuvede | . |
i ! i f
; | ! :
! | | !
{ ‘ | f
b | | ! |
| i ! ?
{ f
N
DADOS ADICIONATS o T ﬁ‘ o
INFORMACOES COMPLEMENTARES ) N | RESERVADO AO FISCO :
Inf. Contribuinte: Placa: INC5578 | Placa: QUV2482 | REFERENTE NEC-¢ SERIE: 1, EMITIDA EM 19/03/2025, NUMERQ: | \1’2
490562 EMITIDA EM 26/03/2025, NUMERO: 492294 EMITIDA EM 27/03/2025, NUMERO: 492543, | TCMS monofisico sobre i
combustiveis cobrado anteriormente conforme Convénio ICMS 19972037 | ICMS & ser recolhido e repassado nos termos do i w
C‘:apimiu V do Convénio ICMS n® 15/23. | Tributos roximados: RS 114.19 (11.76%) Federal, RS 236.97 (24.40%) Estadual, RS |
0.00 (0.00%) Municipal | - Fonte: [BPT - MG 6339SF§ FORMA DE PAGAMENTO: | _ NOTAS A PRAZO: 97119 NFC-o |
Ref.: 3125 0316 5994 7200 0142 6300 1000 4922 9410 0526 6090 NFC ¢ Refl: 3125 0316 5994 7200 0142 6500 1000 49254310 |
0526 8600 NFC-¢ Ref.: 3125 0316 5994 7200 0142 6500 1000 49 _._ !




aBanco Itaii S.A. 341-7 Recibo do Pagador
Vencimento Agencia/Codigo do Beneficiario Espécie Quantidade
07104/2025 3059/34501-1 RS
(=} Valor Documento (-) Desconto / Abatimenta (+) Juros / Multa
971,19
(=) Valor Cobrado Nosso Nimero N° do Documento
109/00007349-9 14853
Pagador:
APAE ASSOGIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS - 19.1 55.282/0001-24
Beneficiario:
GS COMBUSTIVEIS LTDA - 16.599.472/0001-42
AV GETULIO VARGAS, 2807 - BELMONTE - JOAQ MONLEVADE - 35.930-293 - MG
Aulenticacio Mecanica
e e
@Banco Itad S.A. 341-7 Recibo de Entrega
Vencimento Agéncia/Cédigo do Beneficidrio Espécie Quantidade
07/04/2025 3059/34501-1 R$
(=) Valar Documento Nosso Numero
971,19 109/00007349-3

Pagador:

APAE ASSOCIACAQ DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS - 19.155.282/0001 -24

Assinatura

Data de Entrega

@Banco Itag S.A.

| 3417

34191.09008 00734.993058 93450.11 0007 7 10440000097119

Local de Pagamento Vencimento:
ATE O VENCIMENTO PAGUE PREFERENCIALMENTE NO ITAU. APOS O VENCIMENTO, PAGUE SOMENTE NO ITAU 07/04/2025
Beneficiario Agéncia / Codigo do Beneficiario
GS COMBUSTIVEIS LTDA - 16.599.472/0001-42 3059/34501-1
Data do Documento N do Documento Espécie Doc. | Aceite Data de Processamento Nosso Nimero

02/04/2025 14853 | DM N 02/04/2025 109/00007349.9
N®da Conta / Respons. Carteira | Espécie. Quantidade Valor (<) Yalor do Documento

109 R$ 971,19

/" Mnstrucdes: (Informagdes de responsabilidade do beneficiario)
JUROS DE MORA DE 3,00% AO MES (RS 0,97 / DIA)
08/04/2025

MULTA DE RS 3,00 A PARTIR DE

(-) Desconto / Abatimento

(-) Outras Deducdes

Para infor entre em :(31)3851-6000
(+) Juros / Multa
(+) Outros Acréscimos
(=) Valor Cobrado
Pagador:
APAE ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS - 19.155.282/0001-24
AV WILSON ALVARENGA 1047 9° ANDAR SALA 903 - BAU - 35.930-000 - JOAO MONLEVADE - MG

SACADOR / AVALISTA

Cadign de baixa

Autenticagio mecanica - Ficha de Compensagio

i

Lf‘uf’{v‘b’@

[T

ia Ferreira Pires Cardoso
RG: MG-10.587.940

349
CPF:040.424.516-16
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(G3340406530191201
% f o 04/04/2025 07:08:40
| Consultas - Emissdo de comprovantes
EMPRESA |
04/04/2025 - BANCO DO BRASIL - 07:08:38
222002220 0001

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TITULOS

CLIENTE: ASSOCIACAOQ E J MONLEVADE
AGENCIA: 2220-9 CONTA: 58.597-1

34191090080073499305893450110007710440000097119
BENEFICIARIO:

GS COMBUSTIVEIS LTDA

NOME FANTASIA:

GS COMBUSTIVEIS LTDA

CNPJ: 16.599.472/0001-42
BENEFICIARIO FINAL:

GS COMBUSTIVEIS LTDA

CNPJ: 16.599.472/0001-42
PAGADOR :

APAE ASSOCIACAO DE PAIS E AMIG
CNPJ: 19.155.282/0001-24

NR. DOCUMENTO 40.401
DATA DE VENCIMENTO 07/04/2025
DATA DO PAGAMENTOQ 04/04/2025"
VALOR DO DOCUMENTO 971,18
VALOR COBRADO 971,19
NR.AUTENTICACAO 2.5D1.1EA.22A.52C.8DF

Central de Atendimento BB

4004 0001 Capitais e regioes metropolitanas

G800 729 0001 Demais localidades.

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de
produtos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e demais canais de
atendimento.

Atendimento a Deficientes Auditivos ou de Fala
0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes,cancelamento de cartao,
ocutros produtos e servicos de Ouvidoria.

| AGCEfD

MéFcia Ferreira Pires Cardoso
RG: MG-10.587.940
CPF: 040.424.516-16

Al
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APAL s o agona s vl

ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE
ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Rua Palmas, 234, Bal, Jodo Monlevade — MG. CEP: 35930-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24
e-mail: projetos apae@agmail com- Fone:(031)3851.3952

Recolhimento dos

e GPS/INSS
e FGTS
e Copremon

Impostos

ia Ferreir
© RG: MG-10,587.940
CPF: 040.424.516-16




FG T S GFD - Guia do FGTS Digital

Digital
Pagar este documento até
CPF/CNPJ do Empregador Nome/Razio Sacial do Empregador 17 / o 4 / 2 O 2 5
19155282 | | ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JO 35 2150 A

Tag
19155282 03/2025 MENSAL 4898 .25

Num. de Pag. Identificador
1 0125040463277097-0

Composigao do Documento

Informacées de recolhimentos do FGTS

Quantidade Indenizagao
Competéncia Trabalhadores FGTS Mensal FGTS Rescisério Compensatéria Encargos FGTS Total
03/2025 25 4.898.25 0.00 0.00 0.00 489825
Total FGTS: 4.898,25 0,00 0,00 0,00 4.898,25

_Lnformaqaes de recolhimentos do Consignado

Nao ha informacgées de recolhimentos do Consignado

Total da Guia: 4.898,25

~

F s

Vit

Métcia Ferreira Pires Cardoso
* RG: MG-10.587.940
Observacdes CPF:040.424.516-16
Data de geracio da Guia: 04/04,/2025 as 08:12:55 - Pagina 1/1
O detalhamento da guia pode ser consultado através do endereco https//fgtsdigital.sislema.gnv.br J
S

MINISTERIO DO l‘\“

TRABALHO ‘ :
E EMPREGO : ;

YESSIIIMASITICATRA RCONCNICA FEOTRALAS0SEraril,af2370%

FETS

FUNDO DE GARANTIA DO TEMPO DE SERVICO

PiX Copia e Cola:

$3ptz-gresde.caiza. aov. ke /epl /vl ook /de Hbdes t1a7458ha 31 ees
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about:blank

Page 1 of 1

SicooB

SISTEMA DE COOPERATIVAS DE CREDITO DO BRASIL

PLATAFORMA DE SERVICOS FINANCEIROS DO SICOOB - SISBR

Pagador

Nome:

CPF/CNPJ:
Instituicdo:

ISPB:

Destinatario
Nome:

CPF/CNPJ:
Instituicéo:

ISPB:

Dados Pagamento
Data do Pagamento:

Valor do Pagamento:

Identificador:
ID Transagéo:

COMPROVANTE PAGAMENTO PIX

ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JO
18.156.282/0001-24

CCLA SICOOB CREDIMEP|

01644264

CAIXA ECONOMICA FEDERAL
00.360.305/0001-04

CAIXA ECONOMICA FEDERAL
00360305

08/04/2025 - 09:05:00

4898,25
3576c07411b0425185664b000a8380bd
E01644264202504081059aLUKtoOes7Z

OUVIDORIA SICOOB: 08007250996

Yy

L

08/04/2025




. Documento de Arrecadacgio
RECEIta Federal de Receitas Federais

CNPJ Razao Social
19.1 55.282!0001@ BSSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JO j
i e PR Vghcinecky Hharo-do Dopumeat Pagar este documento até
Margo/2025 17/04/2025 07.16.25094.3406257-6 | e S
Observagses e smiae <

N° Recibo Declaragzo: 50000329837899

Composicao do Documento de Arrecadagao

Cédigo Denominagio Principal Multa Juros Total
1882  CONTR PREV DESCONTA SEGURADO - EMPREGADO/AVUL SO 4.972,a 4.972,41
91 CP SEGURADOS - EMPREGADOS/AVULSO
PA:03/2025 vencimento:17/84/2025
9561 IRRF - RENDIMENTO DO TRABALHO ASSALARIADO 591,57 591,57
©7 IRRF - RD TRB ASSAL PAIS/AUS NO EXT A SERV PALS
PA:03/2025 vencimento:17/04/2025
Totais 5.563,98 5.563,98
- ~
A~ i
L}L;walbu@i
o | . .
Mercig Ferreira Pires Cardoso
G: MG-10.587.940
CPF:040.424.516-16
\_ SENDA (Versan:5.2.3) Pagina: 1/1 04/04/2025 08:14:38 )
858300000556 639803852510 07071625004 3 34062576304 0 AUTENTICACAO MECANICA

Documento de Arrecadacio de Receitas Federais

| 85830000055 6 ] | 639803852571 0 | | 07071625094 3 ] l 34062576304 0 ] CNPJ: 19.155.282/0001-24

T =

Pagar até: 17/04/2025
Valor: 5.563,98




SICOOB - Sistema de Cooperativas de Crédito do Brasil
Plataforma de Servigos Financeiros do Sicoob - SISBR

Data: 08/04/2025 COMPROVANTE DE PAGAMENTO DARF Hora: 10:29:59
ORIGEM DA OPERACAO
BANCO: 756 - AG: 0001 - BANCOOB PAB - AGENCIA BR
NUMERO DO AGENDAMENTO: 23272575
DATA PAGAMENTO: 08/04/2025
CODIGO DE BARRAS: 85830000055639803852510707162509434062576304
VALOR TOTAL: 5.563,98
Ch: 4108/523283 - ASSOCIACAQ DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JO
AUTENTICACAQ: 41883341-689C9-4587-032B-ADD7EC2BC041

MODELO APROVADO PELA SRF - ADE CONJUNTO CORAT/COTEC NO 001, DE 2006

OUVIDORIA SICOO0B: 08007250996

Vi
ia Ferreira Pires Cardoso NE
RE: MG-10.587.940
CPF: 040.424,516-16 'S




COPREMON

Nesia

F: 31 38513952

APAE-ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE
Rua Palmas , 234 - B. Bai ~ CEP: 35930-314, JoZo Monlevade- M.G.
CNPJ:19.155 282/0001-24

Jodo Monlevade, 20 de Margo de 2025.

Para conhecimento, segue relacdo dos funcionarios associados com os respectivos salarios do

més de Margo/ 025 e valores a serem descontados:

Marco / 2025~
MATRIiCULA/ DESCONTO
CONTRATO NOME SALARIO TAXA DE EMPRESTIMO DO CLUBE
Ne R$ ADESAOQ - 2% PARCELAS VANTAGENS
R$ RS RS
Edméia C Fernandes 1.637,13 32,74 e
Marcia E. de Paula
Silva 2.095,44 41,90 e 35,00
10249 Neusa de Souza Salles 3.030,93 60,62 21x36 — 659,70
99751 Rosiane Maria Martins 2.416,63 48,33 AR 35,00
Aline Aparecida Gomes
04589 Carvalho 2.416,63 48,33 g i
115015 Kénia Cezar 2.416,63 48,33 09x20 - 179,56
**420874 Gilcilene da Cruz Silva 1.468,48 29,36 01x12 — 515,20
Gislaine do Carmo
Marcelino 2.082,08 41,64 FARRRAAA A AR LA
Adrian Fabiano Martins
Frade
120147 1.602,40 32,04 02x10 — 385,38
**421519 Marlene A. Teothonio 1.468,48 29,36 01X09 — 302,53
SUB = TOTAL ...oceciicriiecrenriossiasssmmssssssesssssssssssranssssssasasssansasas 412,65 2.042,37 70,00
O T AL e ssersecessrreis s ssns e arenaerassnssssnnnmmasssesssssnnsennss sane eeeen 2.525,02
** Gilcilene da Cruz Silva e Marlene Aparecida Theotonio- Contrato Novo
buiacir
Dressne (U AFAK) " Mércla Ferreira Pires Cardoso -

G: MG-10.587.940
CPF: 040.424.516-16




about:blank

Page 1 of |

SICOOB
SISTEMA DE COOPERATIVAS DE CREDITO DO BRASIL

PLATAFORMA DE SERVICOS FINANCEIROS DO SICOOB - SISBR

Pagador

Nome:

CPF/CNPJ:
Instituicdo:

ISPB:

Pagamento

Tipo chave:

Chave:
Destinatario
Nome:

CPF/ICNPJ:
Instituicdo:

ISPB:

Dados Pagamento
Data do Pagamento:

Valor do Pagamento:

Descrigao:
ID Transagao:

COMPROVANTE PAGAMENTO PIX

ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JO
19.155.282/0001-24

CCLA SICOOB CREDIMEP|

01644264

Pix via chave

CPF/CNPJ

***310.649/0001-**

GOOP EC CR MUT SERVIDORES PUB MUN EM J MONLEVADE LTDA
18.310.649/0001-74

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

00360305

08/04/2025 - 09:05:01

2525,02

COPREMON

E0164426420250408111 SYBFI5AYYTL3

OUVIDORIA SICOOB: 08007250996

P htaLs ¢ L (e
" Mércin Ferreira Pires Cardoso
: MG- 10.587.940
CPF: 040.424.516-16

08/04/2025

ag

LS
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ASSOCIACAO DE PAISE AMICOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAQ MONLEVADE
ESCOLA DE EDUCACAOQ ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Rua Palmas, 234, Baii, Joao Monlevade - MG, CEP: 35930-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24
e-mail: projetos apas@gma)l com- Fone:(031)3851.3952

ANEXO IV

DECLARACAO DE GUARDA DOS DOCUMENTOS ORIGINAIS APRESENTADOS NA
PRESTACAO DE CONTAS

DECLARACAOQ

Eu, Mércia Ferreira Pires Cardoso, Presidente da OSC. inscrito no CPF sob o n° 040.424 516-
16, DECLARQO, para os devidos fins e sob penas da lei, que a Organizagdo da Sociedade Civil
ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE, mantera
€m seu arquivo os documentos originais que compdem a prestagdo de contas da parceria
referente ao Termo de Fomento n® 03/2023, durante o prazo de 10 (dez) anos, contado do dia
util subsequente ao da prestacéo de contas.

Jodo Monlevade, 04 de abril de 2025

1 - / -
U A

Mércin Ferreira Pires Cardoso
Presidente da OSC

Mércia Ferreira Pires Cardoso
RG: MG-10.587.940
GPF: 040.424.516-16

ug



ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAC MONLEVADE
ESCOLA DE EDUCAGAQ ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Rua Palmas, 234, Ba, Jodo Monlevade ~ MG. CEP: 35930-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24

e-mail: projetos apae@agmail.com- Fone:(031)3851.3952

ANEXOV

DECLARACAO DO CONTADOR RESPONSAVEL PELA ORGANIZAGCAO DA SOCIEDADE
CIVIL

Eu, Fernando Vieira Barbosa, inscrito no CPF sob o n° 034.512.656-48, CRC n° 79.875/0-2,
DECLARO, para os devidos fins e sob penas da lei, que sou o contador responsavel pela
Organizacao da Sociedade Civil ASSOCIAGCAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE
JOAO MONLEVADE e que meu registro esta regular junto ao Conselho Regional de
Contabilidade (CRC), conforme Certidio Negativa de Débitos Profissionais, anexa a esta
declaragio.

Joao Monlevade, 04 de abril de 2025

Fernando
Assinatura do contadof e carimbo ou identificagdo

Ferngndo Visira Baibosa
C-MG 79.875/0-2

Victepg fid
Mércig Ferreirg Pires Cardoso
G: MG-10.587,940
CPF: 040.424.515.16
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CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE
DE MINAS GERAIS

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE MINAS GERAIS
CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS PROFISSIONAL

O CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE MINAS

GERAIS certifica que o(a) profissional identificado(a) no presente documento
encontra-se em dia com seus débitos perante o CRC.

IDENTIFICACAO DO REGISTRO

'NOME........ : FERNANDO VIEIRA BARBOSA g
'REGISTRO.......... : MG-079875/0-2 |
| CATEGORIA......... : TECNICO EM CONTABILIDADE

L o A D+ 512.656-*

A presente CERTIDAO nao quita nem invalida quaisquer débitos ou infracées que
posteriormente, venham a ser apurados pelo CRCMG contra o referido registro.

A falsificagdo deste documento constitui-se em crime previsto no Cadigo Penal
Brasileiro, sujeitando o autor a respectiva agéo penal.

Emissao: MINAS GERAIS, 11/03/2025 as 08:15:13.
Valido até: 09/06/2025..
Cddigo de Controle: 808471.

Para verificar a autenticidade deste documento consulte o site do CRCMG.

) Achepp D
#érda Ferreira Pires Cardoso
RG: MG-10.587.940
CPF: 040.424.516-16




CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE MINAS GERAIS
CERTIDAO DE HABILITAGAO PROFISSIONAL

O CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE MINAS
GERAIS certifica que o(a) profissional identificado(a) no presente documento
encontra-se habilitado para o exercicio da profiss&o contabil.

IDENTIFICAGAO DO REGISTRO

'NOME.......... : FERNANDO VIEIRA BARBOSA ,
' REGISTRO.......... : MG-079875/0-2 f
| CATEGORIA........ : TECNICO EM CONTABILIDADE

{CPF..ooo . ;% 512 656-**

A falsificacdo deste documento constitui-se em crime previsto no Caédigo Penal
Brasileiro, sujeitando o autor a respectiva agio penal.

Emissdo: MINAS GERAIS, 11/03/2025 as 08:16:09.
Valido até: 09/06/2025.
Codigo de Controle: 712088.

Para verificar a autenticidade deste documento consulte o site do CRCMG.

f.mem-trﬁ@
Mérdia Ferreira Pires Cardoso

RG: MG-10.587.940
CPF: 040.424.516.16




30/04/2025, 11:16 Gmail - PENDENCIAS PRESTAGAO DE CONTAS 20° PARCELA TF 03-2023

M Gmall SETOR DE PARCERIAS PMJM <setordeparceriaspmjm@g ail.corr?:v

PENDENCIAS PRESTACAO DE CONTAS 20° PARCELA TF 03-2023
1 mensagem
SETOR DE PARCERIAS PMJM <setordeparceriaspmjm@gmail.com> 30 de abril de 2025 as 11:16
Para: Diretoria APAE JMde Presidente e Diretoria Mércia <apae20202022@gmail.com>, Gislaine Marcelino
<projetosapaejm@gmail.com>, Apae Joao Monlevade <secretariapaejm@gmail.com>

Favor confirmar o recebimento deste E-mail.

Bom dia a todos!

Apés andlise da prestagdo de contas da 20 parcela, do 1° Termo Aditivo ao Termo de Fomento n° 03/2023, seguem
as pendéncias para as devidas providéncias e ajustes:

« Pagina 03- Relatério de Execugédo do Objeto- REO - corrigir o periodo de execugéo 08/03/25 a 04/04/25.
« Pagina 15- Falta assinatura da presidente no relatdrio de atividades da auxiliar de servigos gerais.
« Pagina 19- Relatério de Execugao Financeira- REF - corrigir o periodo de execugéo 08/03/25 a 04/04/25.
« Pagina 26- Folha de ponto da assistente social falta o horario de saida e assinatura no dia 13/03/25.

Prazo para a entrega da documentagéo: 07/05/25, até as 10h, impreterivelmente. ; .

’ o AT [y Ve
i o v R X s 100

Atenciosamente LF“J’ AT MLPO I Fugd 20N

Pauliana

Setor de Parcerias - MROSC

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE

Endereco: Casa da Cidadania

Avenida Getulio Vargas, n® 3025, Bairro Belmonte

Jodo Monlevade - MG

Telefone: (031) 3859-2553 - Whatsapp

Website: www.pmjm.mg.gov.br

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=6e8bb1 67eb&view=pt&search=all&permthid=thread-a:r3111 094827586634545&simpl=msg-a:r72439571692... 11



ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE
ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Rua Palmas, 234, Bai, Jo&o Monlevade — MG. CEP: 35930-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24

APAL JOA0 MOKI BVADE e-mail: projetos. apze@amail.com- Fone:(031)3851.3952

ANEXO li
RELATORIO DE EXECUGAO DO OBJETO - (REO)

ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS D

0OSC PARCEIRA 5
JOAO MONLEVADE - APAE

CNPJ 19.155.282/0001-24

Repasse de recurso financeiro para manter as atividades diérias d
habilitacdo/reabilitagdo da pessoa com deficiéncia intelectual
transtorno do espectro autista na institui¢ao, através da oferta d
atengdo em saude, com condigdes técnicas, instalagbes fisicas,
OBJETO DA PARCERIA equipamentos, recursos humanos adequados a0 atendimento
terapéutico especializado e acompanhamento com equipe
interdisciplinar, proporcionando maior funcionalidade, incluséo
social e melhoria da qualidade de vida, conforme detalhado no plano

de trabalho.
PERIODO DE EXECUGAO 08/03/2025 a 04/04/2025
TIPO DE PARCERIA TERMO DE Fomento N° 03/2023
RS 144.500,00
VALOR TOTAL DA PARCERIA 1° TERMO ADITIVO RS 68.000,00
TOTAL R$ 212.500,00
PRESTACAO DE CONTAS Parcela 20® no valor de R$ 8.500,00

Data do Repasse: 01/04/2025

~
1 -DESCRICAO DO OBJETO DA PARCERIA%
\Mércia Ferreira Pires Cardoso

RG: MG-10.587.940
CPF: 040.424.516-16

— Objetivo Geral:

e Manter as atividades diarias de habilitagao/reabilitacéo da pessoa com deficiéncia intelectual e
transtorno do espectro autista na institui¢ao, através da oferta da atencfio integral em salde, com
condigdes técnicas, instalagdes fisicas, equipamentos, recursos humanos adequados ao atendimento
terapéutico especializado e acompanhamento com equipe interdisciplinar, proporcionando maior

funcionalidade, inclusao social e melhoria da qualidade de vida.

- Objetivos especificos:

« Garantir o pagamento do salario e encargos de uma auxiliar de Servigos Gerais, a fim de contribuir para
a limpeza e conservagéo do ambiente de trabalho.

« Promover habilitagio/reabilitagéo de pessoas com deficiéncia intelectual e/ ou transtorno do espectro
autista.

« Realizar avalicio diagnéstica por equipe interdisciplinar.




ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE

ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Rua Palmas, 234, Bai, Jodo Monlevade — MG. CEP: 35930-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24

e-mail: projetos.apacim e gmail.com - Fone:(031)3851.3952
4 - RELATORIO FOTOGRAFICO DE ATIVIDADES E/OU AQUISICOES COM
RECURSO DESTE PROJETO
DATA/ LOCALIZAC.AO FOTOS COM LEGENDA

[Fungfio: Aux. De Limpeza
Gilcilene da Cruz Silva

Atividades: Higienizagdo dos
corredores de
jatendimento do SERDI.

25 de mar. de 2025 11:04:49

g& ; ) Gislaine Marcelino
Gislaine Ma o oordenadora de Projetos

CPF: 114.938.816-12 CNPJ:19.155.282/0001-24
Responsavel pela Prestacédo de"GBAAY!

YXctrmndd)

Mércig Ferreira Pires Cardoso
Presidente da OSC

Mércia Ferreira Pires Cardoso
RG: MG-10.587.940
CPF: 040.424.516-16



ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE Wnlciﬁ}\
ESCOLA DE EDUCAGAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA % %

APAE I0AQ MONT EVADE

Rua Palmas, 234, Ba(, Jodo Monlevade — MG. CEP: 35930-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24
e-mail: projetos.apae@amail.com- Fone:(031)3851.3952

ANEXO lii

RELATORIO DE EXECUGAO FINANCEIRA- REF

OSC PARCEIRA

ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE[
JOAO MONLEVADE - APAE

CNPJ

19.155.282/0001-24

OBJETO DA PARCERIA

Repasse de recurso financeiro para manter as atividades diarias de
habilitagao/reabilitagdo da pessoa com deficiéncia intelectual e
transtorno do espectro autista na instituigao, através da oferta dJ
atengdo em saude, com condigdes técnicas, instalagbes fisicas,
equipamentos, recursos humanos adequados ao atendimento
terapéutico especializado e acompanhamento com equipe
interdisciplinar, proporcionando maior funcionalidade, incluséo
social e melhoria da qualidade de vida, conforme detalhado no plang
de trabalho.

PERIODO DE EXECUGCAO

08/03/2025 a 04/04/2025

TIPO DE PARCERIA

TERMO DE Fomento N° 03/2023

RS 144.500,00

VALOR TOTAL DA PARCERIA 1° TERMO ADITIVO RS 68.000,00
TOTAL RS 212.500,00

Data do Repasse: 01/04/2025

)

-
Wiciegoc)
Fernando Vieira Barbosa Mér):ia Ferreira-Pfres Cardoso
0 r:itacdor R Presidente da OSC
- 79.875 :
12 B2 Wiércia Ferreira Pires Cardoso

mando V' 2 RG: MG-10.587.940
© 019-31510 CPF: 040.424.516-16

)



SN ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE

=0

ey, ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
g bt Rua Palmas, 234, Bad, Jodo Monlevade - MG. CEP: 35930-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24
"y | ’{:-“" e-mail: proietos.apaejm@gmail.com - Fone:(031)3851.3952

ATAR Wik Mo AR

FOLHA DE PONTO
PERIODO: MARG0/2025
Contratante: Associagéo de Pais e Amigos dos Excepcionais de Joéo
Monlevade
Nome: APAE | CNPJ: 19.1 55.282/0001-24
Funcionaria:
Nome: lula Leci Pereira CPF: 073.585.596-06
Cargo: Assistente Social CTPS 42867 série: 0126
Dia | Entrada Inicio do Fim do Saida | Assinatura do Funcionario
_Intervalo | _Intervalo |
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9 2
Ferreira Pires Cardoso o

G: MG-10.587.940 Qd D
CPF: 040.424.516-16



PREFEITURA DE JQAO‘E%
MONLEVADE

ADMINISTRACAD 2025 - 2028

i,

PORTARIA N° 401/2025
DE 10 DE MARGO DE 2025

DESIGNA MEMBROS PARA COMPOR A COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAOD
PARA MONITORAR E AVALIAR PARCERIAS CELEBRADAS ENTRE O MUNICIPIO E AS
ORGANIZAGOES DA SOCIEDADE CIVIL

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE, no desempenho de suas atribuigdes
legais, conferidas pelo art. 52, inciso VI, da Lei Orgéanica Municipal;

RESOLVE:

Art. 1° Designa, membros para compor a Comisséo de Monitoramento e Avaliagdo das parcerias
celebradas entre o Municipio de Jodo Monlevade e as Organizagbes da Sociedade Civil, conforme
previsto na na Lei Federal 13.018, de julho de 2014 e no Decreto Municipal 112, de 06 de Dezembro
de 2018, passando a constar os seguintes membros:

PAULIANA CARLA NAZARE DOS SANTOS SILVA
RENATA DE OLIVEIRA BRAZ BORGES

FLAVIO CRISTIANO PIRES MACHADO

JOSE SILVERIO DOS SANTOS

JOSE GOMES DE ARAUJO FILHO

CAROLINA MOREIRA DUARTE

Art, 2° Esta Portaria entrara em vigor na data de sua publicagéo.

Jodo Monlevade, em 10 de Margo de 2025.

Laércio José Ribeiro
Prefeito Municipal

Registrada e publicada nesta Assessoria de Governo, ao décimo dia do més de
Margo de 2025.

. de«w\
CRISTIANO VASCONGELOS ARAUJO

Assessor de Governo

Rua Geraldo Miranda, 337 — Nossa Senhora da Conceigéo —Jodo Monlevade/ MG — CEP: 35930-027
Fone: (31) 3859-2500 - WWwWw.pmjm.mg.gov.br




o F’R‘EFL—HUI?AL:LJO;&O
" MONLEVADE

ADMIMISTRAGAD 2075 - 2028

RELATORIO TECNICO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO - MROSC
DADOS E INFORMAGOES DA PARCERIA
ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE - APAE

Responsavel pelo acompanhamento da parceria: Rita de Cassia Andrade Ottoni — Gestora de

Parcerias

E-mail: setordeparceriaspmjm@gmail.com

Termo de Fomento: N° 03/2023

Vigéncia da parceria: 01/08/2023 até 31/12/2024

Vigéncia do 1° TA: 18/12/2024 até 31/08/2025

Valor Inicial da parceria: R$ 144.500,00- (Cento e quarenta e quatro mil e quinhentos reais)
Valor do 1° Termo Aditivo: R$ 68.000,00- (Sessenta e oito mil reais) '

Valor Total da parceria: R$ 212.500,00- (Duzentos e doze mil e quinhentos reais)

Prestagdo de contas: 20° Parcela - referente ao valor de R$ 8.500,00 (Oito mil e quinhentos reais)
Repasse: 01/04/2025

MONITORAMENTO

O presente termo de parceria tem por objeto manter as atividades
diarias de habilitagdo/ reabilitagdo da pessoa com deficiéncia
intelectual e transtorno do espectro autista na instituicao, através da
OBJETO DA oferta da atengdo integral em salde, com condigbes técnicas,
PARCERIA instalagdes fisicas, equipamentos, recursos humanos adequados ao
atendimento terapéutico especializado e acompanhamento com equipe
interdisciplinar, proporcionando maior funcionalidade, inclusao social e

melhoria da qualidade de vida.

PERIODO DAS
ATIVIDADES DE
MONITORAMENTO Margo/2025
DESCRITAS NESTE
RELATORIO
As agbes desenvolvidas nessa parceria promoveram atividades e
atendimentos através de promogdo da habilitagdo/reabilitagdo de
pessoas com deficiéncia intelectual e/ ou transtorno do espectro
ACOMPANHAMENTO
. autista, realizagdo de atendimentos terapéuticos buscando o
DAS AGOES DA
desenvolvimento para habilidades essenciais, favorecendo autonomia,
PARCERIA

promovendo o desenvolvimento integral do usuario, bem como
envolvimento familidr, envolvimento da participagéo familiar no

processo terapélfﬁ’a{ e de alta, além rpromocdo de acessos a

Setor de Parcerias - Cmdania - AW-@ttilio Vargas, 3025, Belmonte - Jodo Monlevade/MG

Email - setordeparceriaspmjm@gmail.com — Telefone 31 3859-2554 e WhatsApp - 31 3859-2553




3.’-"..&“ PREFEITURA DE JOI\O
. MONLEVADE

ADMINISTRAGAD 2025 - 2028
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beneficios, programas de transferéncia de renda e outros serviq:osk
socioassistenciais das demais politicas publicas setoriais e do Sistema

de Garantia de Direitos.

Al

b

RESULTADOS

[ X ] parciais

ACOMPANHAMENTO
DAS METAS DA
PARCERIA E EFEITO
SANEADOR DO
MONITORAMENTO

A OSC recebeu orientagdes para execugdo total do objeto,
esclarecimentos sobre documentagdo para composigédo do processo de
prestagdo de contas e também orientagdes para cumprimento do Art.

11, Art. 53 e Art. 57 da Lei 13.019/2014.

TRANSPARENCIA E
CONTROLE

O Termo de Parceria, o Plano de Trabalho e o Processo de Prestagéo
de Contas estéo publicados no site da Prefeitura Municipal de Jodo
Monlevade nos seguintes enderegos:

https://pmjm.mg.gov.br/pagina/15_Termos-de-Parcerias.html

https://pmjm.mg.qov.br/publicacoes

https://pmjm.mg.qgov.br/pagina/14 Prestacao-de-Contas.html

AVALIACAO

ANALISE QUANTITATIVA

No més de margo a Assistente Social,
realizou o atendimento de 28 (vinte e oito)

usuarios.

ANALISE QUALITATIVA

Os objelivos/ metas foram realizados
através de atividades diarias de habilitagéo
[reabilitagdo da pessoa com deficiéncia
intelectual e transtorno do espectro autista
na inslituicdo, através da oferta da atencéo
integral em saude, com condigées técnicas,
fisicas,

instalagbes equipamentos,

proporcionando  maior  funcionalidade,
inclusdo social e melhoria da qualidade de

vida.

IMPACTO DA PARCERIA

[ X]Social [ X] Saude

CONTROLE SOCIAL

A Secretaria Municipal de Saude é o orgédo
respcnsavel pelo monitoramento das agdes
e pelo controle do impacto social desta

parceria.

CONCLUSAO

Conclui-se que a APAE executou as agbes

/‘\ \ descritas no plapo de trabalho, no periodo
A
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em analise. .JD

"Jodo Monlevade, 14 de maio de 2025,

Pauliana Carla Nazaré dos Santos Silva
Setor de Parcerias - MROSC

Jodo Monlevade, 14 de maio de 2025.
HOMOLOGA(}AO DA COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIA(;AO: [X]SIM [ ] NAO

Observagdes: Nao ha.
Cabe salientar que a Lei Federal n° 13.019 de 31/07/2014, no Art. 42, dispée :

“XX - a responsabilidade exclusiva da organizagdo da sociedade civil pelo
pagamento dos encargos trabalhistas, previdencidrios, fiscais e comerciais
relacionados a execugdo do objeto previsto no termo de colaboragdo ou de
fomento, ndo implicando responsabilidade solidaria ou subsidiaria da
administragdo publica a inadimpléncia da organizagdo da sociedade civil em
relagdo ao referido pagamento, os 6nus incidentes sobre o objeto da parceria

ou os danos decorrentes de restricdo a sua execugdo. (Redacao dada pela Lei

n° 13.204, de 2015) .
.Wc-g///%

Renata jvei rges Fl ristiano Pires Machado
- Membro -
José Silverio dos%%os José Gd‘ge;\de Arau;o Frlho
- Membro - - Membro -
Carolina Moreira Duarte Pauliana Carla Nazaré dos Santos Silva
- Membro - - Membro -
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PORTARIA N° 21472025
DE 16 DE JANEIRO DE 2025

DESIGNA GESTORA DAS PARCERIAS E
COOPERAGOES CELEBRADAS PELO
MUNICIPIO DE JOAO MONLEVADE

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE, no desempenho de suas
atribuigées legais, conferidas pelo art. 52, inciso VI, da Lel Orgénica Municipal,

RESOLVE:

Art. 1¢ Designa, servidora abaixo relacionada para exercer a fungdo de gestora das
parcerias e cooperagdes a serem celebradas entre o Municipio de Jo@o Monlevade e as
Organizacdes da Sociedade Civil, conforme previsto na legislagéo vigente

¢ Rita de Cassia Andrade Ottoni

Art. 2° Esta Portaria entrara em vigor na data de sua publicagéo,

Jodo Monlevade, em 16 de Janeiro de 2025.

Laérclo José Ribelro -
Prefeito Municipal

Registrada e publicada nesta Assessoria de Governo, ao décimo gexto dia do més de
Janeiro de 2025.

Rua Geraldo Miranda, 337 — Nossa Senhora da Concelgdo — Jodo Monlevade/ MG — CEP: 35930-027
Eone: {31) 3859-2500 - www.pmjm.mg.gov.br
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PARECER TECNICO DO GESTOR DE PARCERIAS - MROSC

Trata-se o presente documento de Parecer Técnico referente a prestagédo de contas
parcial do Termo de Fomento N° 03/2023, assinado em 27 de julho de 2023, entre o
municipio de Jodo Monlevade e a APAE - Associagdo de Pais e Amigos dos
Excepcionais de Joao Monlevade.

Faz-se necessario registrar que foram cumpridas as determinagdes da legislagao
conforme demonstrado no Relatério Técnico de Monitoramento e Avaliagdo, emitido pela
servidora Pauliana Carla Nazaré dos Santos Silva, Matricula 13.996, e homologado pela
Comissdo de Monitoramento e Avaliagdo, previamente designada pela Portaria Municipal n°
401/2025, de 10/03/2025.

Considerando o contelido do Relatério Técnico de Monitoramento e Avaliagéo,
concluo que esta parceria garantiu a efetiva aplicagéo da Lei n°® 13.019/2014 através do
cumprimento das metas e execugdo financeira condizentes com a apresentagéo dos
documentos fiscais, comprovando a execugéo do objeto da parceria.

Cabe salientar que Lei Federal n® 13.019 de 31/07/2014, dispde:

“Art. 64. A prestacdo de contas apresentada pela organizagdo da
sociedade civil devera conter elementos que permitam ao gestor da parceria
avaliar o andamento ou concluir que o seu objeto foi executado conforme
pactuado, com a descricdo pormenorizada das atividades realizadas e a
comprovagéo do alcance das metas e dos resultados esperados, até o periodo
de que trata a prestagdo de contas”.

Sendo assim, atesto como REGULAR a prestagdo de contas da VIGESIMA
PARCELA, no valor de R$ 8.500,00 (oito mil e quinhentos reais) diante da demonstragao da
correta aplicagdo dos recursos publicos e dos resultados comprovados através da

documentagéo apresentada.

Jodo Monlevade, 14 de maio de 2025.

>

N

Rita de Ca ndrade Ottoni
Gestora de Parcerias - Portaria n°® 214/2025, de 16 de janeiro de 2025.

Setor de Parcerias - Casa da Cidadania - Av. Getulio Vargas, 3025, Belmonte - Jodo Monlevade/MG
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PORTARIA N° 421 /2023
l DE 20 DE OUTUBRO DE 2023

; .
DISPOE SOBRE A DESIGNAGAO DO RESPONSAVEL PELA MANIFESTAGAC CONCLUSIVA DA
PRESTAGAO DE CONTAS DAS PARCERIAS GELEBRADAS ENTRE © MUNICIPIO E AS

omngu;éss DA SOCIEDADE CIVIL

O-VEPRE:FEITO MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE, no desempenho de suas alribuigtes
legals, corfferidas pelo art. 52, inciso VI, da Lef Orgénica Municipal; -

R?soava

T
Art. 17 Delegar ao Gestor da Unidade Administrativa responsével pela parceria celabrada entre o

Muniélplo|e as OrganjzagGes da Socledade Civil a manifestagdo conclusiva sobre a prestagio de
contas,. ncls termos do Att. 70, do Decreto Municipal N° 112/2018.
!

F’arég{afn {inico ~ A manifestagdo conclusiva sobre a prestagéo de contas fica eondicionada a:
|- Aprésentagao do Relatério Técnico de Monltoramento @ Avaliagio;

It - Homologagéo do Relatério Técnico de Monitoramento & Avaliagéo pela Comisséo de
Monitoramento e Avallaggo do MROSG;

Il - Emlss8o do Parecer Técnico de andlise de prestagdo de contas pelo estor de Parcardas do
MROSC, :

Art, 2° Esta Portaria entrara em vigor na data de sua publicagéo.

Jodo Monlevade, em 20 de Oulubro de 2023

Laéreio José Ribslro
Prefeito Munleipal

Registrada e publicada nesta Assessoria de Governo, ao vigésimo dia do més de Qutubro de
2023, .

|

| 3 v

| Gentll Lupas ¥8réira Bicalho
T ' Assapstt de Governo

| .
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DESPACHO

Encaminhamos os autos da Prestagdo de Contas composta de (LH  folhas, incluindo esta,
referente a 20® Parcela TERMO DE FOMENTO N° 03/2023 da APAE - Associagdo de Pais e
Amigos dos Excepcionais de Jodo Monlevade, cujo objeto é ‘manter as atividades didrias de
habilitagdo /reabilitagdo da pessoa com deficiéncia intelectual e transtorno do espectro autista na
instituigdo, através da oferta da atengéo integral em salde, com condigdes técnicas, instalagdes fisicas,
equipamentos, recursos humanos adequados ao atendimento terapéutico especializado e
acompanhamento com equipe interdisciplinar, proporcionando maior funcionalidade, inclusao social e
melhoria da qualidade de vida.”, para anélise e manifestagéo conclusiva da Secretaria Municipal de
Salde, conforme Art.1°, da Portaria n® 421/2023, de 20 de outubro de 2023.

Jodo Monlevade, 14 de maio de 2025.

Pauliana Carla Nazaré dos Santos Silva
Setor de Parcerias - MROSC - Mat.13996

Setor de Parcerias - Casa da Cidadania - Av. Getdlio Vargas, 3025, Belmonte - Jodo Monlevade/MG
Email - setordeparceriaspmjm@gmail.com - Telefone 31 3859-2554 ¢ WhatsApp - 31 3859-2553
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MANIFESTAGAO CONCLUSIVA SOBRE PRESTAGAO DE CONTAS
ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO
MONLEVADE- APAE

Trata-se o presente documento sobre a Prestagdo de Contas Parcial - 20® Parcela
referente ao Termo de Fomento N° 03/2023, formalizado entre o municipio de Jodo
Monlevade e a ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO
MONLEVADE — APAE.

Apds andlise da documentagdo apresentada, da manifestagdo da Comisséo de
Monitoramento e Avaliagdo, do Parecer Técnico de andlise de Prestagdo de Contas
emitido pela Gestora de Parcerias, e ainda, nos termos do art. 59, §2° e art. 66, §
Unico a Art. 69, § 5°, da Lei Federal n® 13.019/14 e em conformidade com o art. 70
do Decreto Municipal n® 112/2018, MANIFESTO pela APROVAGAO da Prestagio
de Contas Parcial - 20® Parcela, haja vista que o objetivo e as metas foram
alcangadas e a parceria gerou beneficio e impacto social esperado, no periodo em

analise.

Jodo Monlevade, «%’_ de _MM_ de 2025.

O ol —

S P
Raquel De Souza Paiva Drumond

Secretaria Municipal de Saude
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